
Přehled kulturních akcí 

v příhraničním regionu

březen 2012



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 2

Obsah

Brno................................................................................... 3

Břeclavsko........................................................................ 5

Hodonínsko....................................................................... 8

Mikulovsko...................................................................... 11

Znojemsko ...................................................................... 13



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 3

Brno

COLORITO. MALÍŘSTVÍ V BENÁTKÁCH 16.-18. STOLETÍ Z MORAVSKÝCH A 

SLEZSKÝCH SBÍREK

17.11.2011 - 20.05.2012
Místodržitelský palác, Moravské nám. 1
Výstava potěší zejména milovníky Itálie, obzvláště Benátek, a italského umění vůbec. Benátské 
obrazy z Moravy a Slezska pocházejí z mnoha rozdílných, avšak převážně aristokratických sbírek.

HYNKU! -  VILÉME! – JARMILO! KAREL HYNEK MÁCHA - KNÍŽE ČESKÉ POEZIE

9.11.2011 - 31.3.2012
Brno, Dietrichsteinský palác
Výstava provádí básníkovým životem a dílem i jeho přijetím v běhu času (inspirace pro českou 
literaturu, film a divadlo, literárněvědné hodnocení) a současně i popisuje léta hledání básníkovy 
podoby až do současnosti, kdy spojení vědy a umělecké fantazie dalo vzniknout dvěma variantám 
Máchovy busty.
Od ledna bude výstava obohacena o část věnovanou máchovským ilustracím a také moravikům, 
výtvarným dílům s máchovskou tematikou, která jsou ve sbírkách Moravského zemského muzea. 
Výstava je pořádána ve spolupráci s Památníkem národního písemnictví a Národním muzeem.

UMĚNÍ AUSTRALSKÝCH DOMORODCŮ - ZA POSLEDNÍMI LIDMI DOBY KAMENNÉ

6.12.2011 - 31.12.2012 
Brno, Pavilon Anthropos
K padesátiletému výročí otevření obnoveného Pavilonu Anthropos v brněnském Pisáreckém parku 
(1961) připravilo Moravské zemské muzeum rozsáhlou výstavu z jedné ze svých nejcennějších 
sbírkových kolekcí, získaných zakladatelem Anthroposu Janem Jelínkem při vědecké expedici MZM 
do Arnhemské země v severní Austrálii v roce 1969.

OBRAZY MYSLI, MYSL V OBRAZECH

8.12.2011 – 30.4.2012
Brno, Moravská galerie
Obsáhlý a mimořádný výstavní projekt, připravený Moravskou galerií v Brně ve spolupráci s 
Německým muzeem hygieny v Drážďanech, stojí na rozhraní mezi uměleckým a vědeckým 
zobrazováním lidské mysli. Jedná se o mimořádný výstavní projekt, jehož smyslem je představit 
lidskou mysl tak, jak ji zprostředkují různé druhy a typy uměleckých i vědeckých obrazů od 
středověku až do současnosti. 



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 4

JULES A JIM

9.3.2012
Brno, Divadlo Reduta

Jemný milostný příběh, jehož hrdiny jsou dva přátelé, kteří se zamilují do jedné ženy. Román se stal 
již předlohou slavného filmu F. Truffauta z roku 1962 a patří do zlatého fondu světové kinematografie. 
Poprvé v novodobé historii Divadla Reduta usadíme diváky přímo na jeviště, čímž vznikne jedinečná 
příležitost sledovat herce z bezprostřední blízkosti, popřípadě se i zapojit do děje. Jiří Kniha a Michal 
Dalecký, mistři v improvizaci, slibují gejzír nápadů, nevídaných situací a humoru.
Začátek v 19:00 hodin.

VILA TUGENDHAT

Od 6.3.2012, stálá expozice
Brno, Černopolní 45

Po téměř dvouleté rekonstrukci se znovu otevírá veřejnosti památka světové moderní architektury, 
která je zapsána na Seznamu světového kulturního dědictví UNESCO. Autor: Ludwig Mies van der 
Rohe, 1928 – 1930.
Otevřeno úterý – neděle, 10:00 – 18:00. Více informací na www.tugendhat.eu.

JAK JE DŮLEŽITÉ MÍTI FILIPA

Oscar Wilde

23.3.2012
Brno, Mahenovo divadlo

Premiéra světově proslulé komedie.
Začátek v 19:00 hodin.

OHNIVÁK

Igor Stravinskij, Steve Reich / Nataša Novotná, Itzik Galili  

30.3.2012
Brno, Janáčkovo divadlo

Baletní choreografie SIX a příběh Ptáka Ohniváka ve společném večeru. Složený taneční večer, kde v 
kontrastu proti sobě stojí Igor Stravinskij jako základní kámen moderní hudby 20. století a velikán 
minimalismu Steve Reich, abstraktní a narativní hudební a choreografické pojetí díla.
Začátek v 19:00 hodin.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 5

Břeclavsko

STÁLÁ  ŽIDOVSKÁ  EXPOZICE

Otevřeno celoročně
Břeclav, Židovská synagoga, ul. U Tržiště

Výstava instalovaná v ženské galerii bývalého templu chce připomenout, že neodmyslitelnou součástí 
historie Břeclavi byla dlouho i židovská komunita formující nejen hospodářský, ale i kulturní, 
společenský a politický život města. Otevřeno každý den mimo pondělí od 10 do 17 hodin.

LICHTENŠTEJNSKÝ DŮM – STÁLÁ EXPOZICE

Otevřeno celoročně
Břeclav, Lichtenštejnský dům, U Tržiště 8

Stálá expozice historie rodu Lichtenštejnů. Miniatury staveb Lednicko-Valtického areálu, vinotéka 
s vybranými knížecími víny.
Otevřeno pondělí – pátek, 8:00 – 17:00 hodin.

BŘECLAV 1938 – 1945, MĚSTO POD HÁKOVÝM KŘÍŽEM

31.1. – 25.3.2012
Břeclav, Muzeum pod Vodárnou

Městské muzeum a galerie Břeclav a Klub vojenské historie Břeclav vás srdečně zvou na výstavu.
Vernisáž výstavy proběhne 31.1.2012 v 17:00 hodin.

VALTICKÝ KOŠT 2012

3.3.2012
Valtice, Víceúčelová hala Vinařské školy na Střelecké ulici

Soutěžní výstava vín z Valtic a okolí /i z Rakouska/,  ochutnávka vín, vyhlášení vítězů letošního 
ročníku Koštu, kulturní pásmo. Hraje CM Valtičánek a CM Kapura.
Začátek v 10:00 hodin.

DAN BÁRTA A ROBERT BALZAR TRIO



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 6

3.3.2012
Břeclav, Kino Koruna, U Tržiště 1

Výjimečný koncert k výjimečnému CD – Theyories.
Začátek v 19:00 hodin.

JIŘÍ PAVLICA A MINI MAXBAND  

  
9.3.2012 
Břeclav, Kino Koruna, U Tržiště 1

Netradiční posezení v kinocafeterii s primášem Hradišťanu v hudební roli, v jaké ho neznáte. Zahraje s 
jazzovým seskupením z Brna.
Začátek v 19:00 hodin.

XIII. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA BŘECLAV

9.3.2012
Břeclav, Kulturní dům Delta, nám. T.G.Masaryka 3

K tanci a poslechu zahrají hudební skupiny Rafael, CM Břeclavan a Melody Gentleman. Předtančení, 
raut, vinný raut a tombola.
Začátek v 19:30 hodin.

ŠIBŘINKY

10.3.2012
Valtice, Vinárna u radnice

Pod záštitou starosty města Ing. Pavla Trojana se uskuteční tradiční Šibřinky. K tanci a poslechu bude 
hrát hudební skupina RAFFAEL. Připravena je bohatá tombola, občerstvení a ochutnávka vín.
Začátek ve 20:00 hodin.

BŘECLAVSKÁ ROMANCE 2012

18.3.2012
Charvátská Nová Ves, Sokolovna, Tyršův sad 4

Mezinárodní soutěž ve sportovním tanci dětí, juniorů a mládeže.
Začátek v 10:00 hodin.

SLAVNOST MANDLONÍ A VÍNA



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 7

31.3.2012
Hustopeče, Dukelské náměstí

I. ročník kulturní a gastronomické akce pro celou rodinu. jarmark s výrobky z mandlí, mandlové 
speciality, kuchařská show, otevřené vinné sklepy, vycházka do mandloňových sadů, doprovodný 
program a mnohé další. Slavnostní otevření nové rozhledny a naučné stezky v mandloňových sadech.
Začátek v 9:00 hodin.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 8

Hodonínsko

ZA KRÁSOU, KTERÁ HŘEJE

9.1.2012 - 25.3.2012 
Kyjov, Vlastivědné muzeum

Výstava gotických a renesančních kachlí z jižní Moravy.

MANŽELÉ OSIČKOVI PŘI CIMBÁLU

5.3.2012
Lázně Hodonín, Měšťanská 140

Břetislav Osička (zpěvák Moravanky) se svou ženou Jitkou při cimbálu kongresovém sále LH.
Začátek v 19:00 hodin.

SVĚT BICÍCH A ANSÁMBL PERCUDOS

6.3.2012
Kyjov, Dům kultury, divadelní sál

Začátek v 19:30 hodin.

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ LADISLAVA MRKVI

6.3. – 30.4.2012
Svatobořice-Mistřín, Hlavní 113

Autorská výstava fotografií, které zachycují život na Horňácku. Vernisáž proběhne 6.3.2012 od 18:00 
hodin. V kulturním programu vystoupí Mladá cimbálová muzika ze Svatobořic-Mistřína na KD.
.

MELODICKÉ KRÁLOVSTVÍ ROMANTICKÉ OPERETY

9.3.2012
Lázně Hodonín



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 9

Populární pěvecký koncert posluchačů JAMU Brno. Účinkují: Prof. PhDr. M. Schnierer (klavír a 
průvodní slovo), BcA Marta Reichelová (soprán), Lukáš Hacek (tenor). Akce se koná v kongresovém 
sále LH.
Začátek v 19:00 hodin.

KONCERT SOROZENCŮ BAŤKOVÝCH

12.3.2012
Lázně Hodonín

Zpěváci jižní Moravy, kraje zvaného Podluží, lidové písně sourozenců při doprovodu cimbálu. 
Mluvené slovo: Franta UHER – moderátor, lidový vypravěč, živelný člověk. Akce se koná v 
kongresovém sále LH.
Začátek v 19:00 hodin.

DECHOVÁ HUDBA BORŠIČANKA

13.3.2012
Kyjov, Dům kultury, divadelní sál

K tanci a poslechu zahraje dechová hudba Boršičanka Antonína Koníčka.
Začátek v 19:00 hodin.

SEŠLI SE V EVROPĚ… PAVEL JAKUB RYBA A JEHO HOSTÉ

15.3.2012
Hodonín, Víceúčelový sál Evropa

V Evropě přivítá jazzový basový mág Pavel Jakub Ryba své hosty.
Začátek v 19:00 hodin.

KONCERT KOMORNÍHO ORCHESTRU CZECH VIRTUOSI

15.3.2012
Svatobořice-Mistřín, Kulturní dům

W.A. Mozart: předehra k opeře Divadelní ředitel (K486) L. van Beethoven: houslový koncert D dur 
op. 61 W.A. Mozart: Houslový koncert č. 3 G dur (K216) W.A. Mozart: Symfonie č.39 Es dur (K.543) 
Esther Yoo (USA) housle, Caspar Richter (Rakousko) dirigent, komorní orchestr Czech Virtuosi. 
Začátek v 19:00 hodin.

MONOTYPY PATRIKA HÁBLA



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 10

16.3. – 8.4.2012
Kyjov, Galerie Doma

Pětatřicátník P. Hábl je výraznou figurou na české malířské scéně. Hojně vystavuje v zahraničí 
(Mnichov, Milano, atd.), v ČR se účastní řady prestižních skupinových výstav. Pro Kyjov vybral 
soubor prací na papíře. Vernisáž proběhne v pátek, 16.3. v 17:30 hodin.

OTEVÍRÁNÍ SKLEPŮ V KYJOVĚ

25.3.2012
Kyjov, U Sklepů

Setkání mužských sborů v areálu kyjovských sklepů spojené se zpěvy, koštováním vína a přátelským 
řečňováním. Jedinečná možnost návštěvy místních sklepů! Bohatý kulturní program začíná společným 
zpěvem sborů a přivítáním u radnice, odkud průvod vyjde ke sklepům na Šištót. Pro návštěvníky 
šištótského areálu jsou po dobu akce otevřeny sklepy kyjovských vinařů. Akci hudebně doprovodí 
řada sborů a cimbálových muzik ze širokého okolí.

VŠE O MUŽÍCH

Miro Gavran

27.3.2012
Kyjov, Dům kultury, divadelní sál

Divadelní představení. Vše o mužích aneb jak muži sami sebe vidí, za co se nestydí i stydí. Aneb jak 
to dopadá, když se testosteron smíchá s city a striptýzem. Tragikomedie o mužích pro ženy, aby je 
opět nepochopily.
Začátek v 19:00 hodin.

KONCERT PROJEKTU „JAZZ V KOSTCE“

30.3.2012
Kyjov, Kulturní dům, malý sál

Latina + groove + jazz = Behind The Door (www.behindthedoor.cz) Frýdek-Místek – po šesti 
intenzivních letech své existence kapela Behind the Door dozrála ve velmi originální projekt, 
repertoárově postavený na autorských kompozicích převážně z dílny flétnisty Ladislava Muroně. 
Začátek ve 20:30 hodin.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 11

Mikulovsko

MIKULOV... TAK TROCHU JINÁ ZIMA 

1.11.2011 - 31.3.2012
Mikulov

Turistické informační centrum Mikulov zve na zimní prohlídky Mikulova - města s vůní svařeného 
vína. Za doprovodu místních průvodců vás seznámíme s historií města, zavedeme vás do zámeckého 
sklepení s obřím sudem a provedeme židovskou čtvrtí. Zima vám určitě nebude. Minimální počet ve 
skupině je 15 osob. Trasa: historické náměstí, zámecký park, zámecká expozice s obřím sudem a 
židovská čtvrť. Prosíme o rezervaci prohlídkové trasy nejméně 2 dny před požadovaným termínem.

KONCERT: VODNÁŘSKÝ ZVON

8.3.2012
Mikulov, Městské kino, Česká 4

V rámci 5. ročníku koncertů Společná věc přijměte pozvání na unikátní koncert Tomáše Pfeiffera, 
který rozeznívá Vodnářský zvon.
Začátek od 18:30 hodin.

VÝSTAVA VÍN MIKULOVSKÉ VINOHRADNICKÉ PODOBLASTI

10.3.2012
Mikulov, zámecký sál

Výstava vín producentů z Mikulova a okolí. Je možno ochutnat širokou škálu vín z Moravy, 
zastoupena budou i vína z Rakouska. Výstavu doplňuje výstava obrazů malířky Mazánkové z
Pohořelic, po celý den bude v provozu občerstvení s teplou i studenou kuchyní. Od 14:00 hodin hraje 
cimbálová muzika Kasanica
Začátek od 10:00 hodin.

VONDRÁK ZPÍVÁ OKUDŽAVU

16.3.2012
Mikulov, Městské kino, Česká 4

Vzpomínkový pořad k 15. výročí úmrtí Bulata Okudžavy v rámci filmového festivalu Jeden svět. 
Koncert J. Vondráka (+ Neznámý písničkář V. Šujan - kontrabas, ak. kytara, klávesy, zpěv + H. 
Macháčková - viola, flétny). Naděje a stesky B. Okudžavy - dokumentární film J. Vondráka.
Začátek v 18:00 hodin.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 12

TRIO KANDINSKY

26.3.2012
Mikulov – Galerie Závodný

Španělské klavírní trio Emili Brugalla - klavír, Corrado Bolsi - housle, Amparo Lacruz - violoncello.
Začátek v 18:00 hodin.

JAN ADAM I. Z LICHTENŠTEJNA (1656-1712), HOSPODÁŘ, POLITIK, MECENÁŠ

31.3. – 31.8.2012
Zámek Mikulov

Regionální muzeum v Mikulově zve na vernisáž výstavy k výročí úmrtí (300 let)  aristokrata, který 
dokázal naplnit poslání pravé šlechty - sloužit svému  hospodářství.
Vernisáž proběhne 31.3.2012, od 16:00 hodin.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 13

Znojemsko

ZDENĚK MAIXNER- SOCHY

24.2.-31.3.2012
Znojmo, Dům umění

Výstava k životnímu jubileu znojemského sochaře.

MIROSLAVSKÝ KOŠT

3.3.2012
Miroslav, kulturní dům

16. ročník výstava vín ze znojemské, mikulovské a velkopavlovické vinařské podoblasti.
Začátek v 10:00 hodin.

ZNOVÍNSKÝ KOŠT VÍN

9.3. – 10.3.2012
Znojmo, sál Premonstrátského kláštera

Naučná ochutnávka a prodej vín. V prostorách Louckého kláštera zároveň proběhne výstava 
Znojemsko – zahrada Moravy.
Začátek v pátek ve 14:00 a v sobotu v 10:00 hodin.

LABYRINT HUDBY A RÁJ JAZZU IV. JIŘÍ PAVLICA A MINIMAXBAND

10.3.2012
Znojmo, Hotel Weiss

Večer je připraven jako výlet napříč různými hudebními žánry a fúzemi do nečekaných koutů hudby.
Začátek ve 20:00 hodin.

TANEČNÍ ROZMANITOSTI

Bohemia Balet Praha

16.3.2012
Znojmo, Městské divadlo



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 14

Balet v provedení mladého souboru, který vystupuje běžně na jevišti Národního divadla i na 
zahraničních scénách. Pestrý program zahrnuje Českou suitu A. Dvořáka, která je jemnou stylizací 
českého folkloru, ale také naprosté novinky – úsměvný balet Deka pod dekou na hudbu P. Conté nebo 
první české provedení francouzské baletní koláže Lunedda.
Začátek v 19:00 hodin.

DUBŇANKA

29.3.2012
Moravský Krumlov, Kinosál, Palackého 60

Koncert dechové hudby Dubňanka s hosty.
Začátek v 19:00 hodin.




